
ODBORNÁ EXKURZE DO OSTRAVY 

neděle 13. prosince 2015 od 12:00 do 18:00 h, vstupné zdarma 
 
doprava individuálně, např. ze stanice Brno hlavní nádraží v 9:02 h (R 827), příjezd do stanice 
Ostrava hlavní nádraží v 11:27 h, přejezd tramvají č. 1 nebo 2 nebo 8 na zastávku Elektra k Domu 
umění Galerie výtvarného umění v Ostravě (délka přejezdu 8 minut) 
 

Polední dobrovolný program: 
Galerie výtvarného umění v Ostravě, Dům umění, 
Jurečkova 1750/9, Moravská Ostrava, v neděli vstupné zdarma 
– sraz ve 12:00 h 
– návštěva výstav Stanislav Kolíbal: Sochy a kresby 1954–2015  
(výstava trvá do 3. ledna 2016), 
Kolíbalky – Neobyčejná setkání s uměním pro lidi s handicapem  
v rámci projektu Svět kolem nás 2015 (výstava trvá do 3. ledna 2016) 
a Eduard Ovčáček: Grafika je dar I (výstava trvá do 4. září 2016)            Na snímku je hlavní vchod ostravské- 

– http://gvuo.cz/vystavy_aktualni.htm                                                                                    ho Domu umění GVUO.  
– odchod z GVUO kdykoli do 13:30 h po prohlídce výstav 
 
 

Hlavní program: 
 

přechod od Domu umění GVUO do Husova sadu (10 minut) nebo přejezd ze stanice Ostrava hlavní nádraží tramvají č. 1 nebo 
2 nebo 8 na zastávku Stodolní (jedna zastávka před Elektrou), z tramvajové zastávky Stodolní chůzí do Husova sadu (5 minut) 

– sraz ve 13:45 h v Husově sadu v centru Ostravy 
 

– komentovaná prohlídka výstavy Příběh paneláku v Moravskoslezském kraji, šesté exteriérové 
výstavy z putovního cyklu věnovaného vybraným panelovým sídlištím v jednotlivých krajích České 
republiky  (výstava trvá do 3. ledna 2016), komentovanou prohlídku povede Mgr. Martin Strakoš,  
                                                               který absolvoval Katedru dějin umění na Filozofické fakultě  
                                                               Univerzity Palackého v Olomouci a působí v Oddělení  
                                                               výzkumů, průzkumů a dokumentace Národního                    
                                                               památkového ústavu a v Centru regionálních studií  
                                                               Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě,         
                                                               specializuje se na moderní architekturu 
                                                               http://www.panelaci.cz/aktualita/komentovana-prohlidka-  
                                                               vystavy-pribeh-panelaku-v-moravskoslezskem-kraji-s- 
                                                               historikem-umeni      
                                                               – dotazníkový průzkum na konci komentované prohlídky 
                                                                                              (dotazníky zajišťuje Alice Stuchlíková, s vyplňováním a sběrem pomáhají studenti) 
 
Mgr. Ladislava Horňáková během komentáře k výstavě Příběh paneláku ve Zlínském kraji 29. září 2015 před KGVU ve Zlíně. 2x foto A. Stuchlíková 
 

                                                                                                                                    
Pozdně odpolední dobrovolný program:  
Galerie výtvarného umění v Ostravě, Dům umění, Jurečkova 1750/9, Moravská Ostrava,  

každou neděli vstup zdarma, otevřeno od 10:00 do 18:00 hodin 
– návštěva výstav Stanislav Kolíbal: Sochy a kresby 1954–2015 (výstava trvá do 3. ledna 2016), 
Kolíbalky – Neobyčejná setkání s uměním pro lidi s handicapem v rámci projektu Svět kolem nás 2015 
(výstava trvá do 3. ledna 2016) 
a Eduard Ovčáček: Grafika je dar I (výstava trvá do 4. září 2016) 
– odchod z GVUO kdykoli po prohlídce výstav 

 
Kdo se zúčastníte, přihlaste se do neděle 13. prosince 2015 do 9:00 h na e-mailovou adresu 
alicestuchlikova@mail.muni.cz.                                                                      dr. Alice Stuchlíková 


